
ПРИКАЗ 
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Содержание: о мерах по переходу на технологическую интеграцию в 

ГИИС «Электронный бюджет» 

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 28 марта 2025 года 
№ 291 «0 переходе на представление бюджетными и автономными 

учреждениями, подведомственных Министерству науки и высшего 

образования Российской Федерации, данных бухгалтерского учета в единую 

технологическую платформу государственной интегрированной системы 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» и письмом 

Минобрнауки России от 03.07.2025 № МН-1 7/1401-АО «0 финансовой 
дисциплине в целях исполнения мероприятий технологической интеграции» 

начиная с 28 августа 2025 года университетом будет осуществляться 

еженедельная выгрузка данных бухгалтерского учета в специальный модуль 

ГИИС «Электронный бюджет». 

В целях безусловного выполнения мероприятий технологической 

интеграции и недопущения несвоевременного отражения фактов 

хозяйственной жизни в бухгалтерском учете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В имеющемся графике документооборота утвердить структурные 

подразделения и сотрудников, ответственных за составление, 

подписание первичного учетного документа, за своевременное 

представление первичных учетных документов в бухгалтерию и сроки 

отражения документов в регистрах бухгалтерского учета 

ответственными лицами бухгалтерии. 

2. Передачу первичных учетных документов в бухгалтерию осуществлять 
под роспись в соответствующих реестрах. 

3. Учитывая, что несвоевременное представление первичных учетных 
документов для отражения их в бухгалтерском учете приводит к 

искажению бухгалтерской отчетности и является основанием для 

привлечения, как учреждения, так и должностных лиц к 



административной ответственности, в том числе к штрафным 

санкциям, предусмотреть следующие меры административной 

ответственности: 

-однократное нарушение сроков предоставления документов, 

отражения в регистрах бухгалтерского учета - замечание; 
-повторное нарушение сроков представления документов, отражения в 

регистрах бухгалтерского учета - выговор; 

-систематическое нарушение сроков представления документов, 

отражения в регистрах бухгалтерского учета - строгий выговор или 

снижение размера премиальных выплат. 

Меры административного воздействия применять по итогам 

служебного разбирательства. 

4. До 15 сентября 2025 главному бухгалтеру В.Н. Кондратьеву 

ознакомить под роспись с графиком документооборота и мерами 

ответственности за нарушение графика документооборота 

руководителей структурных подразделений и ответственных лиц. 

5. Проректору по экономике Е.Ю. Абрамовой и главному бухгалтеру В.Н. 

Кондратьеву организовать поэтапныи переход на электронный 

документооборот при взаимодействии между структурными 

подразделениями университета, а также с внешними контрагентами. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по экономике Е.Ю. Абрамову. 

Ректор Н.Д.Рогалев 


